

# Om SFO

**Indmelding:** Sker ikke automatisk, men på kommunens hjemmeside ([www.kolding.dk](http://www.kolding.dk) – pladsanvisning)

**Fremmøde:** Vi holder kontrol med, om børnene møder på SFOen efter skoletid. Der skal meldes afbud på tlf. 21 37 73 98, hvis jeres barn er syg eller holder fri – kan også bruge iportalen.

**Udmeldelse:** Udmeldelse sker til den 1. eller den 15. med en måneds varsel til Pladsanvisningen på Kommunens hjemmeside

SFO er en åben plan institution - dvs. at børnene ikke er inddelt i grupper/ stuer, men kan bevæge sig frit rundt i hele afdelingen. SFOen er funktions opdelt, hvor vi bl.a. har kreativt værksted, træværksted, spillerum og er indrettet meget efter, at der skal være plads til legen, som er prioriteret meget højt. Bevægelse er en anden stor prioritet – børnene kan deltage i forskellige typer bevægelse – boldspil – dans – leg m.m.

Der bliver arbejdet efter mål og indholdsplanen.

Kolding kommunes børnesyn, hvor alle børn prøver at gøre deres bedste.

Vi opfatter os selv som et supplement til skolen, og et fristed for børnene, hvor børnene er som frivillige tilbud. Børnene lærer samtidig at forholde sig til egen handling.

Vi udvikler stærke børnefællesskaber – og arbejder med et tæt forældre samarbejde.

**Kontaktperson:** Hvert barn og forældre er tilknyttet en fast voksen, som vi kalder for kontaktperson. Kontaktpersonens rolle er at tage imod barn og forældre, når I starter på SFOen, og at sørge for at barnet får en tryk start hos os. Derudover er kontaktpersonen den, der har den primære kontakt til hjemmet samt deltager i skole-hjemsamtaler.

Kontaktpersonen tildeles ved start i Glidende overgang eller i august for 0.klasse og følger barnet til 3 klasse.

**Afhentning / hjemsendelse:** I skal som forældre give tilladelse til, hvad jeres barn må deltage i/bestemme selv. I får en kode til Iportalen når barnet starter og tilladelserne gives der.

Vi sender gerne barnet hjem på faste tidspunkter ud fra jeres tilladelses/ ønske på Iportalen. Dog kun kvart i eller kvart over.

## **Fælles aktiviteter for hele SFOen**

Scenen er din: afvikles i marts, hvor alle børn der ønsker at deltager kan være med under forskellige kategorier.

Påskeløb: Der er påskeløb den sidste skoledag før påske. Alle børn er ude at finde påskeæg. Der hygges med lidt mundgodt efter løbet.

Fastelavn: Arrangementet afholdes i fællesskab med undervisningsdelen.

Lucia: Hyggedag hvor børnene går Lucia og der sælges æbleskiver.

Kagens dag hvor vi støtter børne tlf. ved at sælge kage – en dag i okt.

Principper i SFOen er, at man som bruger af SFOen ved, hvilke holdninger og regler der er på stedet:

Slik:

Børnene må ikke spise medbragt slik og sodavand i SFOens normale åbningstid.

Mobil tlf.:

Hele sfo og skolen er mobil fri – børnenes mobil opbevares i kasser til de har fri.

Rulleskøjter:

Alle børn i indskoling skal bruge beskyttelses udstyr.

Cykelture:

Ingen børn i SFOen deltager i cykelture uden cykelhjelm samt tilladelse hjemmefra.

Tilladelser:

Ingen børn i SFOen udleveres til nogen uden der er tilladelse fra forældremyndighedspersonen, hvem der må hente barnet.

Lus:

Barnet sendes hjem, når der opdages lus eller æg - må komme igen, når det har været i behandling.

Børnesår:

Barnet må komme, når det er kommet i behandling og ikke smitter mere eller såret er tappet til.

Øjenbetændelse:

Barnet sendes hjem og må komme igen når det har været i behandling.

Svømning:

Der er altid voksne, som har bassinprøven med til svømning. Alle børn, der ikke kan svømme, skal have svømmevinger / korkbælte på. Der svømmes efter kommunes gældende regler.

Konkurrence:

Der laves både konkurrence hold og amatør hold, når SFO deltager i sports turneringer. Det gøres der ud fra at til gode se flere interesser og behov ved børnene